PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О МЕРАХ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН В ВИДЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЫ
НА НАЕМ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ В СВЯЗИ С ПРОВЕДЕНИЕМ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА
В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ

Принято Вологодской городской Думой

22 апреля 2021 года

В целях содействия реализации принятых в соответствии с частью 6                    статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации решений о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме в соответствии   с региональной программой капитального ремонта общего имущества                              в многоквартирных домах, в соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Установить меры социальной поддержки в виде выплаты на наем жилого помещения в связи с проведением капитального ремонта общего имущества                      в многоквартирном доме (далее соответственно - выплата, дом), решение                          о проведении которого принято Администрацией города Вологды в соответствии                            с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, гражданам - собственникам жилых помещений в доме на следующих условиях:
граждане зарегистрированы по месту жительства в жилых помещениях дома на дату проведения работ по капитальному ремонту общего имущества в доме, при которых проживание в данных жилых помещениях невозможно (невозможность проживания граждан в конкретном жилом помещении для целей настоящего решения устанавливается комиссией, созданной Администрацией города Вологды (в случае, если в документации на проведение капитального ремонта общего имущества в доме не содержится указание на необходимость его проведения                   в освобожденных помещениях));
 денежная выплата предоставляется одному из собственников жилого помещения (квартира или комната) на наем жилого помещения на всех граждан, зарегистрированных в соответствующем жилом помещении (квартира или комната) дома;

денежная выплата предоставляется при наличии обязательства                      об освобождении жилого помещения проживающими в нем лицами на весь период проведения работ по капитальному ремонту общего имущества в доме, подписанного собственником (собственниками) жилого помещения дома;

денежная выплата предоставляется ежемесячно на период проведения работ по капитальному ремонту общего имущества в доме, при которых проживание                   в жилых помещениях дома невозможно, с даты фактического освобождения жилого помещения, требующего капитального ремонта, в следующих размерах:

- гражданам, зарегистрированным в квартире, площадь которой                               не превышает 33,0 кв. м. (включительно), или комнате, - 9000,0 рублей;

- гражданам, зарегистрированным в квартире, площадь которой составляет более 33,0 и не превышает 50,0 кв. м (включительно) - 12000,0 рублей;

- гражданам, зарегистрированным в квартире, площадь которой превышает 50,0 кв. м - 15000,0 рублей.

2. Расходы, связанные с предоставлением мер социальной поддержки, предусмотренных пунктом 1 настоящего решения, осуществляются за счет средств бюджета города Вологды.

3. Порядок предоставления мер социальной поддержки, предусмотренных пунктом 1 настоящего решения, определяется постановлением Администрации города Вологды.

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                    и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава города Вологды

  Ю.В. Сапожников
г. Вологда

23 апреля 2021 года

№ 419